[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ÇĚМĚРЛЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ШУМЕРЛИНСКИЙ РАЙОН

	АНАТ КĂМАША ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

«22»   декабрь  2006    18/1 №

Анат Кăмаша сали

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕКУМАШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                     РЕШЕНИЕ

от «22» декабря  2006      №  18/1

село Нижняя Кумашка

О внесении изменений

в Решение Собрания депутатов

Нижнекумашкинского сельского

поселения Шумерлинского района

Чувашской  республики «О бюджете

Нижнекумашкинского  сельского

поселения Шумерлинского  района на 2006 год».

На основании Закона Чувашской Республики от 24 ноября 2006 года № 54 «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2006 год»:

Собрание депутатов Нижнекумашкинского

сельского поселения решило:
1.Внести в Решение Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 9 декабря 2005 года № 4 «О бюджете Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района на 2006 год» следующие изменения:

1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить бюджет Нижнекумашкинского сельского поселения  на 2006 год по расходам в сумме  904,2  тыс.рублей, в том числе осуществляемых за счет доходов от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности – 36,0 тыс. рублей, по доходам –  904,2 тыс. рублей, в том числе собственные налоговые и неналоговые доходы – 228,4 тыс. рублей, доходы от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, получаемые бюджетными учреждениями, находящимися в ведении главных распорядителей средств бюджета поселения  – 36,0  тыс. рублей, средства районного фонда финансовой поддержки (трансферты) –  581,3   тыс. рублей, районный фонд компенсаций – 58,5 тыс.рублей.»

2. Пункт 2  изложить  в  следующей  редакции:

«2. Установить на 2006 год бюджет текущих расходов в сумме  904,2  тыс. рублей.»

3.Внести изменения в приложения 2,3,4,5 к Решению Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики от 9 декабря 2005 года № 4  «О бюджете Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района на 2006 год» согласно приложениям  1,2,3,4 к настоящему Решению.

4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования  в  издании  «Вестник  Шумерлинского  района».
Заместитель председателя Собрания депутатов

Нижнекумашкинского сельского поселения                                                          Ю.С. Зотова

Приложение № 1

к решению Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района «О  внесении изменений в решение Собрания депутатов «О бюджете Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района на 2006 год»

от 22.12.2006 г. № 18/1

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение 2  «Доходы бюджета Нижнекумашкинского  сельского поселения на  2006 год» к решению Собрания депутатов  Нижнекумашкинского   сельского поселения Шумерлинского района Чувашской Республики  «О бюджете  Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района на 2006 год»

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование доходов

	Увеличение, уменьшение(-)

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	12,4

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	7,7

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	7,7

	1 05 03000 01 0000 110
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,3

	 1 05 00000 01 0000 000
	Единый  сельскохозяйственный налог
	0,3

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4,4

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	4,4

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	-114,0

	202 01010 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	-99,0

	2 02 02413 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	-15,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	-101,6

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района «О  внесении изменений в решение Собрания депутатов «О бюджете Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района на 2006 год»

от 22.12.2006 г. № 18/1

	ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые  в  приложение  3  "Распределение расходов бюджета Нижнекумашкинского сельского поселения  на  2006  год   по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации"  к   решению  Собрания  депутатов  Нижнекумашкинского  сельского

поселения  Шумерлинского  района  Чувашской   Республики  " О  бюджете   Нижнекумашкинского сельского  поселения   Шумерлинского   района  на  2006  год."

	(тыс.руб.)

	Увеличение, уменьшение (-)  суммы

	за  счет

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	ВСЕГО
	за счет
	доходов от

	расходов

	бюджета
	предприни-

	поселения
	мательской

	деятельности

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	-31,0
	-29,8
	-1,2

	Функционирование местных администраций
	01
	04
	-26,0
	-24,8
	-1,2

	Резервный фонд
	01
	13
	-5,0
	-5,0
	0,0

	Национальная  оборона
	02

	1,7
	0,0
	1,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	02
	1,7
	0,0
	1,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХР ДЕЯТЕЛЬН
	03

	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение противопожарной  безопасности
	03
	10
	0,0
	0,0
	0,0

	Национальная  экономика
	04

	4,6
	4,6
	0,0

	Другие  вопросы  в  области  национальной  экономики
	04
	11
	4,6
	4,6
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КУММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	-11,5
	-11,0
	-0,5

	Жилищное  хозяйство
	05
	01
	0,0
	0,0
	0,0

	Коммунальное   хозяйство
	05
	02
	-11,5
	-11,0
	-0,5

	ОХРАНА  ОКРУЖАЮЩЕЙ  СРЕДЫ
	06

	-4,1
	-4,1
	0,0

	Охрана   растительных  и   животных   видов   и   среды  их   обитания
	06
	02
	-4,1
	-4,1
	0,0

	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	08

	-51,3
	-51,3
	0,0

	из них:Культура
	08
	01
	-51,3
	-51,3
	0,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ
	09

	0,0
	0,0
	0,0

	из них:Спорт
	09
	02
	0,0
	0,0
	0,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	-10,0
	-10,0
	0,0

	Социальное   обеспечение  населения
	10
	03
	-10,0
	-10,0
	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	-101,6
	-101,6
	0,0

Приложение № 3

к решению Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района «О  внесении изменений в решение Собрания депутатов «О бюджете Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района на 2006 год»

от 22.12.2006 г. № 18/1

	Изменения,

вносимые  в  приложение 4  "Распределение  расходов  бюджета  Нижнекумашкинского сельского  поселения  на  2006  год   по   разделам   и  подразделам,  целевым   статьям и  видам   расходов  функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  " к  решению  Собрания   депутатов   Нижнекумашкинского  сельского поселения  Шумерлинского  района  Чувашской  Республики "О  бюджете Нижнекумашкинского   сельского   поселения  Шумерлинского   района  на   2006  год"

	(тыс.руб.)

	Увеличение,уменьшение(-) сумма

	Наименование
	Раздел
	Под-
	Целевая
	Вид

	за счет

	расходов

	раздел
	статья
	расходов
	ВСЕГО
	за счет
	доходов от

	расходов

	бюджета
	предприни-

	поселений
	мательской

	деятельность

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	-31,0
	-29,8
	-1,2

	 Функционирование  местных администраций
	01
	04

	-26,0
	-24,8
	-1,2

	Руководство и управление в сфере установленных

	функций
	01
	04
	0010000

	-26,0
	-24,8
	-1,2

	Другие  общегосударственные   вопросы
	01
	04
	0010000
	005
	-26,0
	-24,8
	-1,2

	Резервный фонд
	01
	13
	0700000
	184
	-5,0
	-5,0
	0,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	02

	1,7
	0,0
	1,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях,

	где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	02
	5190000
	609
	1,7
	0,0
	1,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение  противопожарной  безопасности
	03
	10
	2020000
	253
	0,0
	0,0
	0,0

	Национальная  экономика
	04

	4,6
	4,6
	0,0

	Другие  вопросы  в области  национальной  экономики
	04
	11

	4,6
	4,6
	0,0

	Мероприятия  по  землеустройству  и  землепользованию
	04
	11
	3400000
	406
	4,6
	4,6
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	-11,5
	-11,0
	-0,5

	Жилищное  хозяйство
	05
	01
	3500000

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	3500000
	410
	0,0
	0,0
	0,0

	Коммунальное  хозяйство
	05
	02
	3510000

	-11,5
	-11,0
	-0,5

	благоустройство
	05
	02
	3510000
	412
	-11,5
	-11,0
	-0,5

	ОХРАНА   ОКРУЖАЮЩЕЙ   СРЕДЫ
	06

	-4,1
	-4,1
	0,0

	Охрана  растительных  и  животных   видов  и  среды   их  обитания
	06
	02
	4100000
	443
	-4,1
	-4,1
	0,0

	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ

	ИНФОРМАЦИИ
	08

	-51,3
	-51,3
	0,0

	Культура
	08
	01

	-51,3
	-51,3
	0,0

	Дворцы  и  дома  культуры,другие  учреждения культуры
	08
	01
	4400000
	327
	-50,7
	-50,7
	0,0

	Библиотеки
	08
	01
	4420000
	327
	-0,6
	-0,6
	0,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ
	09

	0,0
	0,0
	0,0

	Спорт
	09
	02

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия  в  области  здравоохранения,спорта и физ.культуры
	09
	02
	5120000
	455
	0,0
	0,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	-10,0
	-10,0
	0,0

	Социальное  обеспечение  населения
	10
	03
	5050000
	572
	-15,0
	-15,0
	0,0

	Мероприятия  в  области  социальной  политики
	10
	03
	5140000
	482
	5,0
	5,0
	0,0

	   ВСЕГО РАСХОДОВ

	-101,6
	-101,6
	0,0

Приложение № 4

к решению Собрания депутатов Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района «О  внесении изменений в решение Собрания депутатов «О бюджете Нижнекумашкинского сельского поселения Шумерлинского района на 2006 год»

от 22.12.2006 г. № 18/1

	Изменения,
вносимые   в  приложение  5 " Распределение средств бюджета   Нижнекумашкинского  сельского поселения  на 2006 год      по главным распорядителям  и  иным  получателям  бюджетных средств  в  соответствии  с  ведомственной  структурой расходов бюджетов  Российской Федерации"  к  решению  Собрания  депутатов  Нижнекумашкинского  сельского  поселения   Шумерлинского района  Чувашской  Республики  " О  бюджете  Нижнекумашкинского   сельского  поселения  на  2006  год"

	(тыс.руб.)

	Увеличение,уменьшение(-) сумма

	Наименование
	Раздел
	Под-
	Целевая
	Вид

	за счет

	расходов

	раздел
	статья
	расходов
	ВСЕГО
	за счет
	доходов от

	расходов

	бюджета
	предприни-

	поселений
	мательской

	деятельность

	Администрация  Нижнекумашкинского  сельского  поселения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	-31,0
	-29,8
	-1,2

	 Функционирование  местных администраций
	01
	04

	-26,0
	-24,8
	-1,2

	Руководство и управление в сфере установленных

	функций
	01
	04
	0010000

	-26,0
	-24,8
	-1,2

	Другие  общегосударственные   вопросы
	01
	04
	0010000
	005
	-26,0
	-24,8
	-1,2

	Резервный фонд
	01
	13
	0700000
	184
	-5,0
	-5,0
	0,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	02

	1,7
	0,0
	1,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях,

	где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	02
	5190000
	609
	1,7
	0,0
	1,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение  противопожарной  безопасности
	03
	10
	2020000
	253
	0,0
	0,0
	0,0

	Национальная  экономика
	04

	4,6
	4,6
	0,0

	Другие  вопросы  в области  национальной  экономики
	04
	11

	4,6
	4,6
	0,0

	Мероприятия  по  землеустройству  и  землепользованию
	04
	11
	3400000
	406
	4,6
	4,6
	0,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	-11,5
	-11,0
	-0,5

	Жилищное  хозяйство
	05
	01
	3500000

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	3500000
	410
	0,0
	0,0
	0,0

	Коммунальное  хозяйство
	05
	02
	3510000

	-11,5
	-11,0
	-0,5

	благоустройство
	05
	02
	3510000
	412
	-11,5
	-11,0
	-0,5

	ОХРАНА   ОКРУЖАЮЩЕЙ   СРЕДЫ
	06

	-4,1
	-4,1
	0,0

	Охрана  растительных  и  животных   видов  и  среды   их  обитания
	06
	02
	4100000
	443
	-4,1
	-4,1
	0,0

	КУЛЬТУРА,КИНЕМАТОГРАФИЯ,СРЕДСТВА МАССОВОЙ

	ИНФОРМАЦИИ
	08

	-51,3
	-51,3
	0,0

	Культура
	08
	01

	-51,3
	-51,3
	0,0

	Дворцы  и  дома  культуры,другие  учреждения культуры
	08
	01
	4400000
	327
	-50,7
	-50,7
	0,0

	Библиотеки
	08
	01
	4420000
	327
	-0,6
	-0,6
	0,0

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ И СПОРТ
	09

	0,0
	0,0
	0,0

	Спорт
	09
	02

	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятия  в  области  здравоохранения, спорта и физ.культуры
	09
	02
	5120000
	455
	0,0
	0,0

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	-10,0
	-10,0
	0,0

	Социальное  обеспечение  населения
	10
	03
	5050000
	572
	-15,0
	-15,0
	0,0

	Мероприятия  в  области  социальной  политики
	10
	03
	5140000
	482
	5,0
	5,0
	0,0

	   ВСЕГО РАСХОДОВ

	-101,6
	-101,6
	0,0